در این
مقاله سه شاعر متعهد که در زمینۀ ادبیات مقاومت شعر سروده اند،
از سه کشور مختلف با هم مقایسه می شوند. مقایسه براساس نظریۀ
زبان شناسی کیت جانسون خواهد بود. شاعران مورد بررسی محمود
درویش )1941-2008م(، از فلسطین، جبران خلیل جبران )1833-
1931م(، شاعر لبنانی و ابوطالب مظفری )1344ش/1965م(، شاعر
معاصر و در قید حیاتِ افغانستان هستند. هر سه کشور مورد تهاجم
بیگانگان قرار گرفته و این سه شاعر به دفاع از میهن خود، اشعاری با
مضامین پایداری و استقامت سروده اند. از آن جا که هرچقدر شاعران
دایرۀ لغات گسترده تری داشته و تسلط بیشتری به زبان و ادبیات کشور

در اکثر آثار خلیل جبران روح عارفانه و رمانتیکی را می بینیم که خداجو
است و در جستجوی حقیقت هستی قدم برمی دارد. او وقتی ضعف
انسان ها و زشتی و ریاکاری را می بیند، کلامش همراه با اندوه تلخی

می شود و نوشته هایش رنگ بدبینی می گیرد )همان، 1364: 7(.
سید ابوطالب مظفری )1344ش/1965م(

»سید ابوطالب مظفری متولد روستای باغچار ارزگان، شاعر و نویسندۀ

در اکثر آثار خلیل جبران روح عارفانه و
رمانتیکی را می بینیم که خداجو است و در

جستجوی حقیقت هستی قدم برمی دارد. او
وقتی ضعف انسان ها و زشتی و ریاکاری را